
Sprawozdanie z posiedzenia Zespołu roboczego ds. działań edukacyjnych w zakresie funkcjonowania 

rynku finansowego przy Radzie Rozwoju Rynku Finansowego 2 marca 2023 r. 

2 marca 2023 r. odbyło się 18. spotkanie Zespołu roboczego ds. działań edukacyjnych w zakresie 

funkcjonowania rynku finansowego powołanego w ramach Rady Rozwoju Rynku Finansowego (Zespół 

roboczy). Spotkanie odbywało się zdalnie i uczestniczyli w nim przedstawiciele 21 instytucji i organizacji 

branżowych zajmujących się edukacją finansową.  

· Głównym tematem spotkania były założenia nowego przedmiotu biznes i zarządzanie (BiZ). 

Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie podstawy programowej dla liceum 

ogólnokształcącego, technikum i szkół branżowych I stopnia oraz w sprawie ramowych planów 

nauczania dla szkół publicznych zostały podpisane 6 lutego br. (Dz. U. 2023, poz. 277, 312, 

314). BiZ zostanie wprowadzony, w miejsce przedmiotu podstawy przedsiębiorczości, od roku 

szkolnego 2023/2024. Podstawa programowa BiZ przewiduje jego nauczanie w zakresie 

podstawowym i rozszerzonym, a także możliwość zdawanie go na maturze. 

· Prezentację na temat podstawy programowej BiZ przekazał przedstawiciel zespołu ekspertów 

opracowujących podstawy przedmiotu BiZ. Wyjaśnił cele, treści kształcenia i wymagania 

szczegółowe ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień finansowych.  

· Przedstawiciel Centrum GovTech Polska przekazał informacje na temat aktualnych prac 

związanych z wdrażaniem nowego przedmiotu. Trwają prace nad platformą edukacyjną, która 

będzie wsparciem dla uczniów i nauczycieli. Będzie zawierać bazę przedsiębiorców chętnych 

do współpracy. Zachęcił do współpracy i dzielenia się treściami z obszaru tematycznego 

przedmiotu przez członków Zespołu roboczego.  

· Przedstawiciel Związku Banków Polskich przedstawił prezentację Biznes i zarządzanie – szansą 

i wyzwaniem edukacji ekonomicznej w polskich szkołach. Prezentacja była wstępem do dyskusji 

nt. możliwość wspierania nauczycieli we wdrażaniu nowego przedmiotu oraz konieczności 

zwiększenia edukacji finansowej w szkołach podstawowych. 

· Prezentacja przedstawiciela Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych dotyczyła projektów 

edukacyjnych IGTE i CFA Society Poland. W swoich działaniach edukacyjnych Izba wykorzystuje 

media społecznościowe prowadząc profil IGTE o finansach. Izba wydaje również raporty 

i biuletyn kwartalny. Jednym z materiałów, który przybliża temat emerytury i finansowego 

przygotowania się do niej jest Przewodnik emerytalny. W marcu br. we współpracy z CFA 

Society Poland IGTE uruchomiła bezpłatny kurs e-learningowy Zadbane finanse 

(https://zadbanefinanse.pl/) skierowany do młodych osób.  

· Przedstawicielka Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego przypomniała o zbliżającym się Global 

Money Week (20-26.03.), którego urząd jest koordynatorem w Polsce. Zachęciła jednocześnie 

do zaangażowania się w działania organizowane w ramach tego tygodnia.  

· Na zakończenie przedstawicielka Ministerstwa Finansów podsumowała dotychczasowe prace 

nad opracowaniem propozycji Krajowej Strategii Edukacji Finansowej. Od czasu ostatniego 

spotkania Zespołu roboczego w grudniu 2022 krajowa grupa robocza ds. strategii edukacji 

finansowej we współpracy z OECD i po konsultacjach z interesariuszami wybrała działania do 

realizacji w I planie wdrażania Strategii. Oficjalne zakończenie projektu nastąpi 25 kwietnia br. 

Po tej dacie dokument Strategii będzie dostępny w wersji angielskiej i polskiej.  

 

Wnioski: 

· Wprowadzenie do szkół ponadpodstawowych przedmiotu, który zawiera treści finansowe 

i będzie nauczany nie tylko na poziomie podstawowym ale i rozszerzonym, co umożliwia 

zdawanie go na egzaminie maturalnym, jest bardzo pozytywną zmianą dla edukacji finansowej. 

Wyzwaniem może być opracowanie narzędzi wspomagających nauczycieli, szczególnie 

w zakresie nowych treści kształcenia. Wprowadzenie nowego przedmiotu jest okazją do 

zacieśnienia współpracy różnych podmiotów zajmujących się edukacją finansową w Polsce.  

· Osoby, które potrzebują większej wiedzy, a przez to podniesienia pewności siebie w zakresie 

podejmowania decyzji finansowych mogą skorzystać z bezpłatnego kursu opracowanego 

wspólnie przez IGTE i CFA Society Poland. Kurs zawiera różnorodne treści, w tym psychologię 



finansów, oszczędzanie, pilnowanie wydatków i inwestowanie. Ciekawym materiałem 

edukacyjnym IGTE jest też przewodnik emerytalny, która stara się przybliżyć kwestie 

emerytury i finansów.  


